
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 56 DEL 13/06/2013  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA EMME.PI IMPIANTI ELETTRICI snc 
PER RIPARAZIONI URGENTI.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO l’art. 183 del D.lgs n. 267/2000; 
RICORDATO CHE con il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012: Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha richiesto alla ditta EMME.PI. Impianti elettrici 
snc, con sede in Casaleggio Novara, alcuni interventi di riparazione presso il cimitero comunale e 
presso la scuola elementare; 
VISTO il preventivo di spesa della ditta EMME.PI. Impianti elettrici in data 12.12.2012 che 
propone: 
 

• Sostituzione scheda comando automazione cancello cimitero  
• Riparazione fari cimitero                        materiale + manodopera            Euro 250,00 + IVA 

 
• Sostituzione plafoniera emergenza scuola elementare 

                                                               materiale + manodopera            Euro 200,00 + IVA 
     Totale intervento €. 450,00 oltre IVA 21% e così per un totale di €. 544,50. 

 
VISTA la fattura  n. 75 del 31/12/2012 della ditta EMME.PI. Impianti Elettrici, con sede in 
Casaleggio Novara, Via Principe Umberto 6, delle riparazioni realizzate; 
RITENUTO necessario impegnare la spesa dell’intervento corrispondente in €. 450, 00 + IVA 21 % 
e così per un totale di €. 544,50; 
RITENUTO altresì liquidare la fattura sopraindicata; 

D E T E R M I N A 
 



1)  Di impegnare la spesa di €. 544,50 IVA compresa per le riparazioni urgenti eseguite presso il 
cimitero comunale e presso la scuola elementare, a favore della ditta EMME.PI. Impianti 
Elettrici– Via Principe Umberto n. 6 – 28060 Casaleggio Novara (NO). 

 
2)  Di impegnare la spesa di €. 544,50, come segue: 

 
- Per €. 302,50 all’intervento 1.10.05.02 cap. 4200/640 (imp. 223/2012) 
- Per €. 242,00 all’intervento 1.04.02.02 cap. 1560/340 (imp.118/2012) 

 
 Del bilancio del corrente esercizio finanziario, in Conto Residui.  
 
3)  Di liquidare la fattura n. 75 del 31/12/2012  di €. 544,50. 

 
 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 56 del 13/06/2013 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 13/06/2013 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 

  
 
  
  
 


